4 8 1 5 5 Penne. 1-263. Samedi 2 4 novembre. 

Epistola GuilU'lmi, Agennensis episcopi, mi 
Alfonsina comitem de moneta Agennensi. 

(J. 320. — Toulouse, X I , n" 64. —• Lettre close.) 

Illustrissimo domino suo Alfonso, filio regis 
Francie, Dei gratia contiti Pictavie et Tholose, 
Guillelmus, eadem gratia epìscopus Agennensis, 
salutem et tarn prom plum quam debitum ad 
omnia fainulatum. Litteras excusationis, quas 
excellentie vestre direximus, continentes quod 
propter infirmitatem proprii corporis ad v o s ad 
presens venire personaliter non poteramus, vos 
proculdubio credimus recepisse ; unde et in eis et 
in istis dominationem vestram humiliter depreca-
mur quatinus in bac parte nostrani babeatis absen-
tiam excusatam, maxime cum nos in brevi vos et 
vestram curiam proponamus concedente Domino 
visitare. Veruna cum moneta dyocesis Agennensis 
ad nos et ecclesiam nostrani immediate pertineat, 
et nostri antecessores in possessione cudendi et 
faciendi earn fuerint sine contradictione qualibet 
temporibus retroactis, et in novitate cujuslibet 
episcopi quilibet de preteritis episcopis habuerit 
redemptionem universaliter a tota dyocesi Agen
nensi ne dictam monetam destrueret et novam 
faceret, et hoc manifestum sit lipis et tonsoribus 
in dyocesi supradicta, nos, cum ad dictam dyoce-
sim de novo venimus, r e c u r s u n i habuimus ad 
dominimi senescallum vestrum, suppbcantes 
eidem quod ipse super predicto facto curiam suam 
convocaretapud Agennum. Quod sui gratia bben-
tissime fecit, et nos ibidem existentes jus quod 
habebamus in dicta moneta et u s i m i quem habuc-
rant in eadem antecessores nostri baronibus et 
consibis burgorum et villarum existentibus in 
dieta curia dibgenter proposuimus, et magna pars 
tocius curie in presentía domini senescalli reco-
gnoverunt quod ita erat sicut nos proponebamus, 
sicut de predictis omnibus plenius a dicto senes-
callo et a magistro Johanne Coferii, clerico vestro 
ibidem existente, scire poteri tis verità tem. Verump-
tamen dicti barones, propter absentiam quorum-
dam nobil iui) , qui venire non potuerant ad dictam 
curiam impedimento legitimo prepediti, a nobis 

ex gratia requisiverunt quod i m a m diem assigna
t i o n s eis, quod et fecimus, videlicet ad dieni 
jovis post festum Circumcisionis Domini proximo 
venture apud Agennum, ad quam diem dominus 
scnescallus debet personaliter interesse etpredicti 
barones et consules villarum et burgorum, et ibi 
deliberato C o n s i l i o o n i n e s predicti super requisi-
tione nostra se promiserunt responsuros et factu-
ros quicquid super premissis fuerit faciendum. 
Illustrem itaque dominationem vestram, ad quam 
pro nobis et pro ecclesia nostra, immo vestra, 
specialiter refugimus, quanto carius possunms 
humiliter deprecamur quatinus predicto domino 
senescallo, quem credimus in ventate zelum 
habere justicie, et specialiter ad fovenda jura 
ecclesiarum esse propicillin et benignum, per 
litteras vestras apertas, si placet, dare dignemini 
in mandatis quatinus et predictum jus monete et 
omnia aba jura ecclesie nostre et omnia jura alia-
rum ecclesiarum nobis subditaruni auctoritate 
vestra foveat, protegat et conservet, taliter in bac 
parte faciendo, quod ille qui Dominus est celes-
tium, terrestrium et inferorum, vobis spiritualiter 
rétribuât, et vos sanum et incolumein conservet 
per longa tempora Ecclesie sue sancte. — Datum 
apud portimi Penne, die sabbati ante festum Beate 
Katerine, anno Domini M° ce 0 LX° tercio.